新型コロナウイルス感染症関連情報について

 新型コロナウイルス感染症関連情報として、東京都福祉局のホームページへ下記のとおり掲

載しております。

当該サイトについては、随時必要な情報を更新しておりますので、適宜御確認いただきます

よう、よろしくお願いいたします。

記

１ ホームページ掲載場所

 東京都福祉局＞高齢者＞介護保険＞東京都介護サービス情報＞【重要】新型コロナウイル

ス感染症関連情報

（検索サイトで「東京都介護サービス情報」と入力いただくと御確認できます。）

 ２ ホームページ掲載内容

介護事業所等が、サービスの提供にあたって

注意すべきことなどが掲載されています

（国事務連絡等）。

介護報酬の請求について、臨時的な取扱いが、

まとまって記載されています。

資料１３

（ホームページ続き・一部略）

３ 事業所の事業継続の支援について

 （１）独立行政法人福祉医療機構における融資制度の活用

福祉医療機構において、新型コロナウイルス感染症の影響により事業運営が縮小

した介護事業所等に対して、無利子・無担保の資金融資による経営支援を行ってい

ます。（https://www.wam.go.jp/hp/fukui_shingatacorona/）

（２）雇用調整助成金の活用

新型コロナウイルス感染症に伴う経済上の理由による事業活動の縮小を余儀なく

された事業主が、労働者に対して一時的に休業を行い労働者の雇用の維持を図った

場合に、休業手当の一部を助成しています。

（https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/

pageL07.html）

表題は「訪問介護員のための」となって

いますが、介護サービス事業所職員が利

用者と接するときに注意すべきことが動

画で説明されています。

＜担当＞

東京都福祉局高齢者施策推進部

介護保険課介護事業者担当

（ＴＥＬ）０３－５３２０－４２７４（直通）

介護サービス事業所での感染防止策

や利用者の状況に応じた対応が記載

されています。

https://www.wam.go.jp/hp/fukui_shingatacorona/
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/pageL07.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/pageL07.html